АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
Экз. №  oL-

р.п. Радищ ево

О закреплении за муниципальными образовательными организациями
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

населённых пунктов муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних», в целях обеспечения гарантий
доступности общего образования, осуществления учёта детей, подлежащих
обучению в муниципальных образовательных организациях муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области, реализующих
программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования, Администрация муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить список муниципальных образовательных организаций
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области,
закреплённых за населёнными пунктами муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области (прилагается).

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области:

1) организовать в поселениях учёт детей в возрасте 6,5-18 лет,
подлежащих обучению.

2) информировать ежемесячно до 3 числа отдел образования и
дошкольного воспитания Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области о результатах работы по
выявлению и учёту детей в возрасте 6,5-18 лет, подлежащих обучению.

3. Отделу по развитию городского поселения Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

осуществить мероприятия, указанные в подпунктах 1, 2 пункта 2 настоящего
постановления.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
21.08.2018 № 442 «О закреплении за муниципальными образовательными
организациями населённых пунктов муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от /£.С*>,£&Я2- №

СПИСОК
муниципальных образовательных организаций муниципального

образования «Радищевский район» Ульяновской области, закреплённых
за населёнными пунктами муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области

№
п/п

Наименование образовательной
организации

Населённые пункты

1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Радищевская средняя школа
№ 2 имени А.Н.Радищева»

р.п. Радищево
улицы:
Заречная (полностью)
Кооперативная
№№ 25-37 -  нечётная сторона
№№ 38а-64 -  чётная сторона
Луговая (полностью)
Молодёжная (полностью)
Октябрьская (полностью)
Свердлова:
№№ 65-151 -  нечётная сторона,
№№ 74-160 -  чётная сторона,
д. Богдановка, с.Чауши, с. Адоевщина*
с. Новая Дмитриевка*, с. Воскресеновка*,
с. Рязановка *

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Октябрьская средняя школа»

п. Гремячий*, с. Соловчиха*
п. Октябрьский, с. Нижняя Маза, с. Верхняя Маза,
с. Софьино, с. Средниково, с. Дмитриевка*,

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Радищевская средняя школа №1

имени
Героя Советского Союза

Д.П. Полынкина»

р.п. Радищево
площади:
50 лет ВЛКСМ (полностью)
Ленина (полностью)
Радищева (полностью)
улицы:
Г агарина (полностью)
Заводская (полностью)
Интернациональная (полностью)
Калинина (полностью)
Кирова (полностью)
Колхозная (полностью)
Кооперативная:
№№ 1-23 -  нечётная сторона
№№ 2а-3 8 чётная сторона
Красноармейская (полностью)
Крупской (полностью)
Ленина (полностью)

Мира (полностью)
Нижняя Заводская (полностью)
Новая (полностью)
Первомайская (полностью)
Победы (полностью)
Полынкина (полностью)
Почтовая (полностью)
Промышленная (полностью)
Садовая (полностью)
Свердлова:
№№ 1 -63 -  нечётная сторона,
№№ 6-72 -  чётная сторона
Свободы (полностью)
Советская:
№№ 8-82 -  чётная сторона,
№№ 3-39 -  нечётная сторона
№№ 86-108 -  чётная сторона,
№№ 41 -69А - нечётная сторона
Торговая (полностью)
Чкалова (полностью)
8 марта(полностью
переулки:
Интернациональный (полностью)
Коммунальный (полностью)
Крупской (полностью)
Лесной (полностью)
Молодёжный (полностью)
Полевой (полностью)
Приречный (полностью)
с. Адоевщина*, с. Новая Дмитриевка*,
с. Воскресеновка*, с. Рязановка*
Советский (полностью)
Степной (полностью)

4. Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Адоевщинская начальная школа»

с. Адоевщина

5. Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Верхнемазинская средняя школа

имени Д.В.Давыдова»

с. Верхняя Маза*, с. Софьино, с. Средниково

6. Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Вязовская основная школа имени

А.М.Никифорова»

с. Вязовка

7. Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Дмитриевская средняя школа
имени Героя Советского Союза

Д.П.Левина»

с. Дмитриевка, п. Гремячий, с. Соловчиха

8. Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Новодмитриевская начальная
школа»

с. Новая Дмитриевка, с. Воскресеновка, с. Рязановка

9. Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Ореховская
средняя школа»

с. Ореховка*, п. Шевченко, с. Волчанка, с. Моховое

10. Муниципальное с. Калиновка, с. Паныиино, ст. Рябина, п. Кубра,
общеобразовательное учреждение ст. Кубра, с. Вязовка*, п. Вишнёвый,

Калиновская с. Мордовская Карагужа, п. Володарский,
средняя школа р-д Г ромово

Примечание:
* В строке 1,2 для учащихся 5-11 классов из вышеуказанных населённых пунктов
* В сроке 5,9 для учащихся 10-11 классов из вышеуказанных населённых пунктов